
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

 

Závěry z jednání RVKPP dne 24. ledna 2017 - výsledky hlasování a konečné 
znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání RVKPP 
II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky  
III. Návrh na rozdělení dotací pro projekty protidrogové politiky na rok 2017 z kapitoly Úřadu 

vlády České republiky 
IV. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období let 2016 až 2018 pro 

oblast nelegálních návykových látek – průběžné hodnocení k 31.12.2016 
V. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období let 2015 až 2018 pro 

oblast hazardního hraní – průběžné hodnocení k 31.12.2016 
VI. Nový zákon o ochraně zdraví před návykovými látkami a možná rizika 
VII. Informace o konání národních konferencí Alkohol a jeho dopady na společnost v ČR 2016 

Hazardní hraní v ČR 2016 
VIII. Česko-německá spolupráce při řešení problematiky pervitinu 
IX. Různé 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP  

Rada přijala hlasy přítomných členů 13 pro – 0 proti – 0 se zdrželo usnesení č. 01/0117  ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

informaci o plnění usnesení z jednání Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky ze dne 
27. října 2016. 

II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 12 pro – 0 proti – 1 se zdrželi usnesení č. 02/0117 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů 
uvedených v předkládaném materiálu, 

2. ukládá  

výkonnému místopředsedovi Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci 
vyrozumění o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, v případě udělení certifikace, a to do 10 
pracovních dnů od přijetí tohoto usnesení. 

III. Návrh na rozdělení dotací pro projekty protidrogové politiky za rok 2017 z kapitoly 
Úřadu vlády České republiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 11 pro – 0 proti – 2 se zdrželi usnesení č. 03/0117 ve znění:  



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 2 (celkem 4) 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci o průběhu dotačního řízení na rok 2017, 

2. schvaluje 

a) Postup stanovení návrhů dotací u projektů podaných do dotačního řízení RVKPP dle 
přílohy č. 1, 

b) návrh na rozdělení dotací v rámci rozpočtové kapitoly Úřadu vlády České republiky – 
prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návykovými látkami v roce 2017 
na realizaci projektů protidrogové politiky pro integrované oblasti protidrogové politiky 
v celkovém objemu 129.000.000 Kč v členění dle přílohy č. 4, 

c) návrhy na uzavření smluv o dlouhodobé spolupráci projektům navrženým Dotačním 
výborem podle přílohy č. 2, 

3. ukládá 

a) řediteli sekretariátu RVKPP zajistit prostřednictvím vedoucího Úřadu vlády České 
republiky uzavření smluv o dlouhodobé spolupráci s příjemci dotací podle přílohy č. 2, 

b) řediteli sekretariátu RVKPP zajistit prostřednictvím vedoucího Úřadu vlády České 
republiky převod dotací, navržených k uvolnění podle přílohy č. 4, realizátorům 
jednotlivých programů. 

IV. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období let 2016 až 2018 
pro oblast nelegálních návykových látek – průběžné hodnocení k 31.12.2016 

Rada přijala hlasy přítomných členů 13 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 04/0117 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci o průběžném hodnocení Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové 
politiky na období let 2016 až 2018 pro oblast nelegálních návykových látek k 31.12.2016 
podle přílohy č. 1, 

2. žádá 

členy Rady, aby v roce 2017 a 2018 vyvinuli maximální úsilí k úspěšnému dokončení aktivit 
akčního plánu svěřených do jejich gesce, 

3. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady nadále průběžně sledovat a vyhodnocovat plnění aktivit 
Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky na období let 2016 až 2018 pro 
oblast nelegálních návykových látek a předložit Radě zprávu o průběžném hodnocení akčního 
plánu za období 2016 a 2017 do 31. března 2018. 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 3 (celkem 4) 

V. Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky na období let 2015 až 2018 
pro oblast hazardního hraní – průběžné hodnocení k 31.12.2016 

Rada přijala hlasy přítomných členů 12 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 05/0117 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci o průběžném hodnocení Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové 
politiky na období let 2015 až 2018 pro oblast hazardního hraní k 31.12. 2016 podle přílohy 
č. 1, 

2. schvaluje 

zařazení nové aktivity Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky na 
období let 2015 až 2018 pro oblast hazardního hraní v části Kontrola a vymáhání práva, jak je 
uvedeno v předkládaném materiálu, 

3. žádá 

členy Rady, aby v roce 2017 a 2018 vyvinuli maximální úsilí k úspěšnému dokončení aktivit 
akčního plánu svěřených do jejich gesce, 

4. ukládá 

výkonnému místopředsedovi Rady nadále průběžně sledovat a vyhodnocovat plnění aktivit 
Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky na období let 2015 až 2018 pro 
oblast hazardního hraní a předložit Radě zprávu o průběžném hodnocení akčního plánu za 
období 2016 a 2017 do 31. března 2018. 

VI. Nový zákon o ochraně zdraví před návykovými látkami a možná rizika 

K uvedenému bodu, který by zařazen na jednání Rady ad hoc, nepřijala Rada usnesení. 

Plánovaný bod programu pod původním číslem VI. Informace k bodu jednání „Testování drog ve 
školách na severní Moravě“ úkol vyplývající z usnesení RVKPP ze dne 18. července 2016, byl 
přesunut k projednání na následujícím jednání Rady 

VII. Informace o konání národních konferencí Alkohol a jeho dopady na společnost v ČR 
2016 a Hazardní hraní v ČR 2016 

Rada přijala hlasy přítomných členů 12 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 07/0117 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

Informaci o konání národních konferencí Alkohol a jeho dopady na společnost v ČR 2016 a 
Hazardní hraní v ČR 2016. 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 4 (celkem 4) 

VIII. Česko-německá spolupráce při řešení problematiky pervitinu 

Rada přijala hlasy přítomných členů 11 pro – 0 proti – 1 se zdržel usnesení č. 08/0117 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

ukládá 

národnímu protidrogovému koordinátorovi 

a)   vytipovat priority spolufinancování společných aktivit na projektech spolupráce mezi Českou 
republikou a Německem, zaměřené na problematiku metamfetaminu, 

b)   objektivizovat výši finanční spoluúčasti České republiky na vytipovaných projektech, 

c)   navrhnout zdroj, ze kterého bude potřebná finanční částka alokována,  

d)   zohlednit potřeby spolufinancování společných aktivit česko-německé spolupráce v oblasti 
metamfetaminu při uplatňování návrhů na nadpožadavky dodatečných finančních prostředků 
na protidrogovou politiku v roce 2017. 

IX. Různé 

K tomuto bodu nepřijala Rada usnesení. 

*** 


